O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 478.891,34 (quatrocentos e setenta e oito 

mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos), obtidos de acordo com a média 

calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à Administração Municipal para realizar a 

assinatura do contrato do prazo de 3 (três) dias. 

8. VALOR PREVISTO: 

8.1.  O valor previsto para contratação e aquisição total do objeto é de 478.935,84 (quatrocentos e setenta e oito 

mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) obtido através de pesquisa junto ao 

mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ FONTE DE RECURSO 

9.1. A Dotação Orçamentária será apontada na época da contratação. 

9.2.

[...]

identificação do produto, marca do 

fabricante, data de fabricação, prazo de 

validade, de acordo com as Normas e/ou 

Resoluções vigentes da Anvisa/MS. 

KG 36 60 R$ 8,57 R$ 514,20 

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R$ 514,20 

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 478.935,84 (quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco 

reais e oitenta e quatro centavos), obtidos de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas 

no mercado e constantes no processo. 

ANEXO VI - MODELO PADRÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

Modalidade de Licitação: 

Pregão Eletrônico (SRP)